

Finale rozgrywek o mistrzostwo Ligi II-ej.

W niedzielę gra Pogoń z Orkanem.

Rozgrywki o mistrzostwo drugiej Ligi dobiegają końca.

Dotychczasowe spotkania wyeliminowały trzech finalistów: ŁKS III, Pogoń i Orkan.

Trzecia drużyna ŁKS-u to chluba barw czerwonych.

Rokrocznie od kilku lat w rozgrywkach mistrzowskich zespół ten zdobywa takie zwycięstwa, których nie powstydziłaby się nawet niejedna drużyna. A klasowa w Łodzi.

W b. roku ŁKS. III z łatwością i bez apelacyjnie zdobywa tytuł mistrza swej grupy i już w pierwszym tygodniu rozgrywek bije rekordowo rutynowaną drużynę Pogoni.

Drugim klubem, który może się poszczycić tego rodzaju sukcesami co i ŁKS. III jest młodociana drużyna Orkanu.

Orkan powstał w b. roku i już w początkach swego istnienia odnosił sukcesy za sukcesem, zdobywając bezapelacyjnie pierwsze miejsce w swej grupie.

Trzecim wreszcie finalistą w rozgrywkach o mistrzostwo Ligi II-ej jest Pogoń.

Pogoń jest jednym z tych klubów, który systematycznie z dużą dozą energii wspina się stale wzwyż.

W ubiegłym roku klub ten zdobył mistrzostwo klasy C i przesunięty został do klasy B. ŁZOPNu.

W chwili rozłamu w piłkarstwie polskim, Pogoń śladem innych klubów zasiłała szeregi Ligi, zdobywając jak już zaznaczyliśmy mistrzostwo w swej grupie.

Obecnie Pogoń uległa załamaniu i wykazuje stały spadek formy, to też nie wątpliwie zmuszona zostanie zimować w Lidze II-ej.

Najpoważniejszym kandydatem do tytułu mistrza Ligi II-ej jest zespół Orkanu, drużyna młoda, ambitna, posiadająca, w szeregach swych doskonale się zapowiadająca jednostki. Groźnym konkurentem Orkanu, w zdobyciu tytułu mistrza Ligi II-ej jest ŁKS. III, zespół najbardziej zrównoważony i wysoko postawiony technicznie.

Jak już zaznaczyliśmy pierwsze spotkanie finałowe odbyło się w ubiegłym tygodniu między zespołami ŁKS. III — Pogoń. Rekordowe zwycięstwo (7:0) odniósł ŁKS. III.

Na nadchodzącą niedzielę naznaczone zostało spotkanie Pogoń — Orkan, które odbędzie się o godz. 11-ej przed południem na boisku ŁKS.

Bójki na meczach w Czechach i na Węgrzech.

W Delrecinie na Węgrzech podczas spotkania Sabaria — Boczkay doszło ubiegłej niedzieli do niebywałych awantur. Sfanatyzowana publiczność lokalna uniemożliwiła sędziemu poprowadzenie zawodów do końca. Przy zasądzeniu rzutu wolnego na korzyść drużyny zamiejscowej, jakiś fanatyk ostentacyjnie wpadł na boisko i rzucił się na sędziego. Jedynie dzięki interwencji kilku oficerów policji nie doszło do rękoczynów i sędzia dalej pokierował zawodami. Terror publiczności nie ustawał i gdy Sabaria zdobyła zupełnie prawidłową bramkę, sędzia obawiając się ekscesów publi-

czności, nie uznał bramki. Węgierski związek piłki nożnej postanowił zamknąć boisko klubu Boczkay.

Jednocześnie w Pradze na zawodach D.F.C. — Kladno, które zakończyły się zwycięstwem D.F.C. w stosunku 6:1 doszło do gorszących scen. W czasie gry, napastnik D.F.C. Bieszany wymierzył siarczysty policzek środkowemu pomocnikowi Kladno. Po tym wypadku doszło do niebywałych awantur i w rezultacie policja wkroczyła na boisko, przerywając zawody.

W dniu jutrzejszym nastąpi rozwiązanie Łódzkiego Kolegium Sędziów.

W związku z rozwiązaniem Polskiego Kolegium Sędziów i utworzeniem Tymczasowego Wydziału dla Spraw Sędziowskich, zwołuje Zarząd Łódzkiego Kolegium Sędziów walne zebranie na dzień

jutrzejszy, które będzie miało na celu rozwiązanie obecnego K. S-u i utworzenie nowej placówki sędziów piłkarskich na terenie Łodzi.

Mecz Pogoń — I.F.C. pod znakiem zapytania.

Spotkanie o mistrzostwo Polski Pogoń — I.F.C. naznaczone na najbliższą niedzielę najprawdopodobniej nie odbędzie się, ponieważ Pogoń została zawie-

szona przez Ligę, w związku z rozegranym spotkaniem przez klub ten z Cracovią w godzinach popołudniowych, wbrew nakazowi Ligi.

Zawody Polska — Węgry odwołane.

Dowiadujemy się, że naznaczone na dzień 23 b. m. między państwowe spotkanie Polska — Węgry w Krakowie, zostało ponownie odwołane przez P.Z. P.N., ponieważ w kasie tego związku

panują kompletne pustki. Jednocześnie dowiadujemy się, że Polska Liga Piłki nożnej zabroniła swym graczom brania udziału w powyższych zawodach.

Międzymiastowe spotkanie bokserskie.

Łódź, Poznań contra G. Śląsk odbędzie się w dn. 29 i 30 b. m.

W dniu 29 i 30 bm. odbędzie się międzymiastowe spotkanie bokserskie G. Śląsk — contra Łódź — Poznań. Reprezentacja Łodzi i Poznania została ustanowiona w sposób następujący: w inusze — Stępiak, w kogucie — Gion, w

piórkowa — Iwański, w. lekka Majchrzycki, w. półśredni Arski, w. średnia Tzerr, w. półciężka — Gerlich, d. ciężka — Konarzewski, rezerwowi: w. piórkowa — Pietraszek, w. półśrednia — Seidel, w. średnia — Bączkowski.



Nasi narciarze poczęli już poważny trening przed olimpiadą zimową. W tym celu założono w Zakopanem obóz kondycyjny, w którym zgromadzono najpoważniejszych narciarzy, celem utrzymania ich w należytej kondycji fizycznej. W tym celu przeprowadzają z nimi instruktorzy szereg specjalnych treningów lekkoatletycznych, z których moment przedstawia nasza ilustracja.

Kto prowadzi w mistrzostwach futbolowych Anglii.

Angielskie walki ligowe o puchar prowadzone są coraz zażarciej. Ubiegłej soboty w obecności 60 tysięcy widzów odbyło się spotkanie Everton — Liverpool, zakończone po ostrej walce wynikiem remisowym 1:1. O pierwsze miejsce w tabeli toczą się w dalszym ciągu sensacyjne boje. Londyński klub Westham utrzymał się zaledwie 8 dni na pierwszym miejscu w tabeli. Został on zwyciężony przez Bury w stosunku 3:1 i powędrował na 3 miejsce. Klubowi Newcastle dzięki zwycięstwu nad Scheffield Wednesday udało się zająć pierwsze miejsce w tabeli. Jak dalece ostro i ciekawie prowadzone są walki świadczy fakt, że klub stojący na siódmym miejscu t. j. Cardiff City, ma zaledwie o 1 punkt mniej od klubu stojącego, na pierwszym miejscu.

wadzi Chelsea (10, 15) przed Manchester City (10, 15) i Preston R. E. (10, 14).

Newcastle rozegrał spotkanie z klubem stojącym na przedostatnim miejscu w tabeli t. j. Scheffield Wednesday i nie dużo brakowało a kandydat na mistrza zostałby pokonany. Wednesday przypuszcza odrazu groźne ataki i już w 4-ej minucie prowadzi 1:0. Niebawem udaje się Gallacherowi wyrównać dla Newcastle, ale Scheffield z karnego zyskuje znowu prowadzenie. Zdenerwowana obrona Newcastle gra coraz słabiej i Scheffield zdobywa jeszcze jedną bramkę do pauzy. Po zmianie stron udaje się fenomenalnemu napastnikowi Newcastle Gallacherowi zdobyć w stosunkowo krótkim czasie 2 bramki. Mimo ofiarnej pracy drużyny Scheffield udaje się drużynie Newcastle, tuż przed pauza zdobyć zwycięską bramkę.

W drugiej lidze pierwsze miejsce zajął Chelsea, zwyciężając Manchester City.

Stan I-ej ligi angielskiej jest obecnie następujący: Newcastle (10 rogów, 14 pkt), Bury (10,14), Everton (10,13), Westham (9,13). Ostatnie miejsca zajmują: Scheffield Wednesday (10,6) i Boldon Wanderers (10,6). W drugiej lidze pro-

Zasługuje jeszcze na uwagę spotkanie dwóch starych rywali Sunderlandu i Aston Villa. Już w pierwszym kwadransie zyskuje Sunderland 2 bramki, lecz niebawem dochodzi do głosu Aston Villa i po pięknej grze zyskuje zwycięstwo w stosunku 4:2.

Dziś wyjeżdża ekspedycja hippiczna do Ameryki.

W dniu dzisiejszym wyjeżdża ekspedycja hippiczna do Ameryki po nowe laury. W skład ekipy jeździeckiej wchodzi: ppłuk Rommel, rtm. Antoniewicz, oraz p. Starnawski. Konie zostały zawa-

gonowane w dn. 17 b. m. gdzie koleją dojadą do Hamburga, a stamtąd statkiem wprost do Ameryki. Konkursy hippiczne rozpoczną się w dniu 7 listopada i trwać będą 7 dni.

12 minutowa dogrywka meczu Pogoń — Ł.K.S. 6 listopada w Łodzi.

Spotkanie o mistrzostwo Polski Pogoń — Ł.K.S. zakończone zwycięstwem Ł.K.S-u w stosunku 1:0 zostało jak wiadomo przerwane przez sędziego p. Auerbacha na 12 minut przed końcem, wskutek zapadającego zmroku. Obecnie dowiadujemy się, że Wydział Gier i Dyscypliny nazaczył 12 minutową dogrywkę na dzień 6 listopada w Łodzi.

Będzie to pierwsze ego rodzaju spotkanie w Łodzi. Jeśli Pogoń w ostatniej chwili nie zrezygnuje z tego spotkania to pozostała część meczu, a mianowicie 78 minut, prowadzona będzie jako towarzyskie.

Spotkanie Turycyści — Warta będzie powtórzone 13 listopada w Poznaniu

Rozegrane przed kilkoma tygodniami spotkanie Warta — Turycyści (4:2 dla Turycystów) zostało przez Wydział Gier i Dyscypliny Ligi uznane za towarzyskie, na skutek orzeczenia sędziego p. dr. Niedźwirskiego ze Lwowa. Powtórzenie rozgrywkii naznaczone zostało na dzień 13 listopada w Poznaniu. Warto zaznaczyć, że obecnie Warta znajduje się w doskonałej formie i zwycięstwo Turycystów stoi wobec tego pod znakiem zapytania.

75.000 dolarów za zagadkę „Expressu“.

Dnia 2 listopada r. b. odbędzie się w Warszawie ciągnięcie premijowej pożyczki dolarowej, t. zw. „dolarówki”. Podczas ciągnięcia tego, prócz innych wygranych, padnie na szczęśliwy numer imponująca w warunkach naszych wielka wygrana

40.000 dolarów.

Każdy posiadacz dolarówki śni i marzy dziś o olbrzymim majątku, który może mu zesłać kapryśna ręka losu i za jednym zamachem wyzwolić go ze wszystkich trosk i zmartwień materialnych. 40.000 dolarów — to bogactwo, dostatek, życie tak, jak się komu podoba. Nie każdy może sobie jednak pozwolić na kupno dolarówki, a zresztą, szanse wygranej na jeden tylko numer są niewielkie.

Wydawnictwo „Expressu” pragnie otworzyć okno do szczęścia swym Czytelnikom i Czytelniczkom, i to otworzyć jaknajszerszej.

W tym celu oddajemy do dyspozycji wszystkim Czytelnikom i Czytelniczkom „Expressu”

500 DOLARÓWEK

a mianowicie:

200 dolarówek od №№ 175.801 do №№ 176.000	
100	od „ 840.301 do „ 840.400
85	od „ 175.515 do „ 175.600
55	od „ 771.040 do „ 771.094
40	od „ 743.001 do „ 743.040
20	od „ 26.565 do „ 26.584

Wszystkie wygrane, jakie padną ewentualnie na powyższe numery dolarówek w dniu 2 listopada, łącznie z wielką wygraną

40.000 dolarów

staną się własnością czytających nasze pismo w następujący sposób:

- 1) Udział w tym konkursie „Expressu” mogą brać wszyscy nasi Czytelnicy i Czytelniczki, którzy wykazą odrobinę cierpliwości i uwagi przez rozwiązanie bardzo łatwej zagadki.
- 2) Począwszy od dnia dzisiejszego każdy numer „Expressu” zawierać będzie kupon, na którym obok zwykłej treści widnieć będzie jedna litera alfabetu. Kuponów takich będzie łącznie dwanaście i ukazywać się będą codziennie do dnia 31 października r. b. łącznie.
- 3) Każdy Czytelnik, czy Czytelniczka „Expressu” winien codziennie wyciąć kupon i zachować go. Dnia 31-go października należy ułożyć kupony w ten sposób, by z wydrukowanych na nich pojedynczych liter można było odczytać dwa słowa, będące codziennym popołudniowym przykazaniem każdego Łódzianina.
- 4) Ułożone w ten sposób kupony należy włożyć do koperty i wrzucić do skrzynki „Expressu” (Piotrkowska Nr. 49). Każdy może wrzucić jedną lub kilka kopert z kuponami.
- 5) Wszyscy nasi Czytelnicy obojga płci, którzy prawidłowo rozwiążą naszą zagadkę staną się uczestnikami wielkiego losowania dolarówki w Warszawie, a mianowicie:

Wygrane, które ew. padną na wyliczone powyżej numery dolarówek są własnością uczestników naszego konkursu. Suma, złożona ze wszystkich wygranych razem, podzielona będzie pomiędzy uczestników konkursu, którzy prawidłowo rozwiązali zagadkę.

Sposób podziału wyjaśniony będzie szczegółowo w najbliższych numerach „Expressu”.

Dla uniknięcia nieporozumień zaznaczamy wyraźnie, że tylko wygrane stają się własnością Czytelników — uczestników konkursu, same zaś dolarówki pozostają nadal własnością „Expressu”.

Życzymy tedy naszym Czytelnikom i Czytelniczkom cierpliwości i uwagi w zbieraniu kuponów i rozwiązaniu łatwej zagadki, a spodziewamy się wszyscy, że nie minie ich nagroda w postaci wielu okazałych wygranych. W najszczęśliwszym wypadku

75.000 dolarów za rozwiązanie zagadki „Expressu“,

— to nagroda dotychczas niebywała. Żadennasz Czytelnik ani Czytelniczka nie opuść dobrej okazji! Możliwości są, trzeba łapać szczęście!



W dzisiejszym numerze na str. 3-iej zamieszczamy dwa kupony № 1 i № 2.



Prenumerata

W Łodzi zł. 4.00 miesięcznie. — Zamiejscowa 5 zł. miesięcznie. — Zagranicą 7 złotych miesięcznie. — Odnoszenie do domów 40 groszy

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49.
Telefony redakcji 27-24, 36-43, 36-44
Telefon administracji 22-14 — — —

Ogłoszenia:

Godziny przyjęć redakcji 6—7
go poł. Rękopisów niezamówionych nie zwraca się. — — —

ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10 szpalt). W TEKSCIE: 40 groszy za wiersz milimetry (na stronie 4 szpalty) Zareczynowe i zaślubin po tekście 10 zł Zamiejscowe o 50 proc. Zagr. o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń administr. nie odpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk pracy 5 gr. Najmn. 50 gr. Ogłoszenia kolorowe (minimalna wielkość ćwierć strony) 100 procent drożej



— Niech kochana teściowa cofnie się o kilka kroków, żeby móc lepiej obserwować okolice...



Statystyka.

Statystyka jest siostrą nauki i teściową humoru. Wiedza o tem tylko ci, którzy mieli kiedykolwiek zaszczyt obcowaniu z długimi kolumnami cyfr, wylizzeń, linii graficznych i innych tajemniczych znaków.

Dzięki statystyce wiemy jaki jest przeciętny okres życia zwykłego śmieszka, ile włosów wypada na minutę z głowy wszystkich obywateli całego świata jaki kraj posiada najwięcej kominów fabrycznych i ile kosztuje wyżywić człowieka od chwili narodzin do chwili śmierci łącznie z wydatkami na lekarstwa, bezac że każdy człowiek choruje przeciętnie 2 razy na rok.

To jest naukowa strona statystyki. Druga strona statystyczna jest o wiele ciekawsza.

Mało ludzi wie chyba o tem, że Pikutków posiada największą ilość aut w całej Polsce.

Dlaczego?...
Pikutków posiada 60 mieszkańców. Lekarz, mieszkający w Pikutkowie ma auto. Ze statystyki Pikutkowa wynika wobec tego, że na 60-ciu mieszkańców przypada tam jedno auto, a w Warszawie jedno auto przypada na 100 mieszkańców.

Dziwne, ale statystyka nigdy się nie myli i dlatego trzeba ten dziwoląg przyjąć bez zastrzeżeń.

Pozatem dziedzina statystyki posiada jeszcze inne kwiatuszki.

Podczas spisu ludności w pewnym państwie wysyłano do obywateli kwestionariusz z następującymi rubrykami.

— Czy jest pan głuchy? ślepy? głuchoniemy? chory umysłowo?

I proszę sobie wyobrazić, że kwestionariusz musiał wypełnić osobiście każdy obywatel stwierdzający wypełnienie własnoręcznym podpisem. Każdy — a więc ślepy również. I musiał jeszcze w odpowiedniej rubryce stwierdzić słowem „tak”, że jest ślepy. Tak chce statystyka.

Nic więc dziwnego, że w rubryce „czy jest pan chory umysłowo” spotykano następujące odpowiedzi:

— „Ja — nie, ale wy — napewno!”
Statystyce zawdzięczamy następujące rozumowanie pewnego adwokata:

— Statystyka oblicza, że adwokat rozpoczyna swą właściwą karierę obrońcy w 36-ym roku życia, z drugiej strony statystyka dowodzi, że człowiek żyje przeciętnie 33 lata, z czego wynika, że od trzech lat zasiadam w sądzie i bronie oskarżonych jako nieboszczyk.

Statystyce zawdzięczamy również śmierć jednego z najwybitniejszych statystyków, który obliczył, że w jego mieście ginie przeciętnie w ciągu roku 200 osób śmiercią samobójczą.

Ponieważ dnia 31-go grudnia pewnego roku okazało się, że było tylko 199 samobójstw, zapalony statystyk dla potwierdzenia swych wywodów dopełnił tę liczbę i powiesił się.
Wit.

„TOMCIO PALUCH”
dany będzie dla dzieci po raz trzeci w niedzielę o godz. 12 w południe. Na każdy bilet osoba dorosła może wprowadzić jedno dziecko bezpłatnie.
Bilety dziś i jutro przez cały dzień od 10 r. do 7 wiecz. w cukrowni Gostomskiego.

O tem, co nas smuci i weseli... Frak — liberją kelnera. — Spór o strój będzie wkrótce załatwiony. — „Informacyjne” telefonistki w połączeniach międzymiastowych. — Ustalenie numeru nie będzie już trudnością.

Lódź, 21 października.

Od pewnego czasu kelnerzy prowadzą ostrą walkę z zakładami restauracyjnymi, które chcą zmusić kelnerów do noszenia fraka

jako ubioru zawodowego. Frak był przedmiotem sporu między kelnerami, a restauratorami w ciągu długiego czasu.

O mało nawet nie doszło do strejku kelnerów z tego powodu.

Panowie restauratorzy wychodzą z założenia, że ubiór kelnerów odgrywa w lokalu restauracyjnym poważną rolę i wpływa na frekwencję gości.

Dla ujednostajnienia ubioru kelnerów za proponowali wobec tego frak.

Kelnerzy potraktowali tę sprawę z innego punktu widzenia.

— Frak jest liberją — oświadczyli

panowie kelnerzy — a wszelka liberja, którą noszą lokaje, poniża pracowników.

Ponadto kelnerzy starają się dowiedzieć, że

frak jest niehigieniczny

i wobec tego na tę inowację nie chcą się zgodzić.

Oryginalny spór dotarł wreszcie do dyrekcji zdrowia publicznego ministerstwa spraw wewnętrznych.

Przed kilkoma dniami ministerstwo nadesłało do związku kelnerów pismo, w którym zawiadamia, iż sprawa fraków zdecydowana będzie przez

wydanie odpowiednich przepisów, o ubiorach pracowników w restauracjach.

Przepisy te ukażą się w najbliższym czasie.

Odwieczny spór między kelnerami a

restauratorami został więc już definitywnie zlikwidowany.

**

W międzymiastowej komunikacji telefonicznej wielką trudność stanowi w wielu wypadkach brak dokładnych informacji co do adresu i numeru telefonu wzywanego abonenta.

Bardzo często podaje się tylko nazwę miasta i nazwisko abonenta wzywającego, trudno bowiem, żeby obywatel w Łodzi znalazł numer telefonu abonenta w Kaliszu lub Zamościu, z którym łączy go tylko luźne interesy.

Telefonistki, dające połączenie odmawiają również udzielenia tych właśnie informacji,

tłumacząc się brakiem odpowiednich przepisów.

Obecnie sprawę tę uregulowało ministerstwo poczt i telegrafów w drodze specjalnego rozporządzenia.

W myśl nowego rozporządzenia centrala miejscowości wywołanej

będzie udzielała tych informacji

za opłatą równającą się jednej piątej należności za trzyminutową rozmowę.

W ten sposób wystarczy podać tylko nazwisko wzywanego do telefonu abonenta, a centrala sama już odnajdzie numer telefonu.

Co usłyszymy przez radio?

12.00 — Sygnal czasu i komunikaty: lotniczo-meteorologiczna, PAT-a, oraz nadprogram. 15.00 — Komunikaty: meteorologiczny, PAT-a oraz nadprogram. 16.00—16.25 — Odczyt 16.25—16.40 — Nadprogram i komunikaty. 16.40—17.05 — Odczyt z działu automobilizmu p. t. „Niedomagania w samochodzie i sposoby ich usuwania” — wygłosi major Bolesław Wiszniewski. 17.05—17.45 — Odczyt p. t. „Gospodarstwo wykształcenie kobiet” — (dział „Rolnictwo”) — wygłosi p. Marja Karczewska. 17.45—18.15 — Przerwa. 18.15—19.00 — Transmisja z ratusza p. znakomitych. Uroczysty obchód dziesięciolecia

działalności związku miast polskich. 19.00—19.15 — Komunikat lotniczy. 19.15—19.30 — Rozmowa: — wygłosi p. Ludwik Lawiński. 19.30—19.55 — Odczyt p. t. „O dżumie” (z cyklu „Wielkie katastrofy”) — wygłosi dr. Jacek Gustaw Szulc (dział „Hygiena i nady”) 19.55—20.15 — Przerwa, przypuszczalnie pogadanka matrymonialna. 20.15 — Transmisja koncertu symfonicznego Filharmonii warszawskiej, w przerwie biuletyn „Messenger Polonais” w języku francuskim. 22.00 — Sygnal czasu i komunikaty: lotniczo-meteorologiczny, polijny, PAT-a, sportowy oraz nadprogram.



Cały świat mówi o tem!

A w Łodzi również już wkrótce ukaże się największy cud kinematografiki

monumentalny, wspaniały, olśniewający, fantastyczny

„METROPOLIS”

CASINO

Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

Wielki wstrzasający film z za kulis zbrodniczej działalności handlarzy żywym towarem!
Tajemnica afrykańskich domów rozpusty!

Zakazana dzielnica Algieru

Egzotyczne tło dalekich nieznanych krajów.
Wspaniała wystawa, mistrzowska reżyserja.
— Turniej artystów światowej sławy. —

W roli pani **MARJA JACOBINI**, Kamila Horn, Warwick Ward, Lidja Potiechina, Jean Bradin i in.
— — Brison
Ilustracja muzyczna w wykonaniu orkiestry pod kierunkiem p. Kantora.

Początek seansów o godz. 4.30 po poł.

Teatr „Miraż” Teatr

Dziś i dni następnych

Dziś i dni następnych

wystawiona będzie rewja pióra EDWARDA REJA p. t.

„Potrzebne są już futra”

W PROGRAMIE:

„U DYREKTORA TEATRU”

Bomba śmiechu w 1 odsłonie z ndz.
REJA, WILA i ADY.

„WARJAT”

Skecz w 1 odsłonie
(bomba śmiechu)

W NUMERACH SOŁOWYCH UKAZĄ SIĘ:

Józef Staruszkiewicz

Aktualje, recytacje i satyry.

DUET MELERWIL

Tańce ekscentryczne.

? MESSALINI?

Piosenki.

I. KAMINSKA

Tańce rosyjskie.

L. PRAGERÓWNA

Pieśni i piosenki.

EDWARD REJ

Szmoncesy i kawały.

ZYGMUNT ULLAS

Arje operowe i romanse.

Kierownik art.-lit. Edward REJ.

Początek o godz. 6, 8 i 10 wiecz.

SPLENDID

Narutowicza 20.

Dziś i dni następnych!

Poteźna epopea filmowa p. t.

SPLENDID

Narutowicza 20.

CAR IWAN GROŻNY

Krwawe jego rządy w latach 1534—1584. — Poteźny dramat w 12 aktach.

„Niewolnikom skrzydeł mieć nie wolno”. Największe arcydzieło filmowe doby obecnej!

W rolach głównych najwybitniejsi artyści Teatru Artystycznego Stanisławskiego w Moskwie:

S. ASKWAROWA, L. M. LEONIDOW oraz S. KACZAŁOW.

Film ten znajduje się na najwyższym szczeblu sztuki artystycznej. Jest koroną tegorocznej produkcji europejskiej. Realizatorzy tego epokowego dzieła, dbając o wierne oddanie tła epoki ponurego panowania sadystycznego władcy — degenerata, użyli autentycznych strojów i rekwizytów ówczesnych, przechowywanych w muzeach rosyjskich. — Ponury przepych caratu! — Egzotyzm średniowiecznej Rosji! — Zawrotne tempo akcji! — Sięgająca wyżyn uduchowionej sztuki gra wykonawców! — Oryginalna inscenizacja pierwszych prób pokonania przestworzy przez chłopca rosyjskiego! — Wprowadzająca w podziw genialna reżyserja. To są zalety tego nieprzeciętnej wartości filmu, który zobaczyć powinien każdy kulturalny kinoman.

Początek przedstawień o godz. 4.30 po poł.

KALOSZEod
zł.**4****BOTY**od
zł.**15**

Boty angielskie
z patent. zamkami
Boty szwedzkie
Boty krajowe

ADOLF BOKSLEITNER i S-ka

PIOTRKOWSKA 149 TEL. 14-09.

**Kino-Teatr
„IMPERJAL”**

Zawadzka róg Zachodniej

Dziś i dni
następnych!**WALKA o ZŁOTO i KOBIECĘ**

Wielki dramat życiowo-sensacyjny w 8-ciu aktach. Osnuty na tle życia i stosunków poszukiwaczy złota.

W ROLACH
GŁÓWNYCH**Anna Nielsson i James Kirkwood.**

Rzecz dzieje się w Paryżu i kolonji amerykańskiej Rodezji.